



病院事業業務状況公表

地方公営企業法に基づき、病院事業に関する平成26年9月30日現在の概要及び平成25年度決算の状況を、次のとおり公表します。

II 事業の概要 II

平成26年度上半期の病院事業の業務状況は

- ・仁淀病院患者数
 - 入院 16,311人
 - 外来 22,499人
 - ・仁淀清流苑利用者数
 - 入所 15,298人
 - 通所 2,698人
 - ・事業所によど利用者数
 - 居宅 352人
 - ・吾北診療所患者数 266人
 - ・訪問看護利用者数 203人
 - ・医療 177人
- 昨年と比べそれぞれ前年比
- ・仁淀病院患者数
 - 入院 2.6%増
 - 外来 0.8%減
 - ・仁淀清流苑利用者数
 - 入所 0.5%増
 - 通所 9.4%減
 - ・事業所によど利用者数
 - 居宅 7.1%減

・吾北診療所患者数 29.1%減

・訪問看護利用者数 9.7%増

・医療 4.1%増

となつています。

・経理の状況は、病院事業収益15億7,445万8千円

(対前年度比96.2%増)で、内容としては、

医療収益

4億7,981万8千円

医療外収益 372万1千円

介護療養型医療施設事業収益

1億893万9千円

老健施設事業収益

1億8,272万5千円

居宅介護事業収益

2,714万5千円

居宅介護支援事業収益

404万4千円

訪問看護事業収益

1,978万5千円

特別利益

7億4,828万1千円

となつています。

別表1 いの町病院事業会計試算表

平成26年9月30日現在 (単位:円)

借方残高	勘定科目	貸方残高
6,140,346,924	資産の部	1,150,294,171
4,475,808,938	有形固定資産	
	減価償却累計額	1,150,294,171
1,332,080	無形固定資産	
860,887,203	投資その他の資産	
802,318,703	流動資産	
51,638,470	負債の部	2,357,138,114
	固定負債	1,707,942,875
	流動負債	87,230,171
51,638,470	繰延収益	561,965,068
763,302,270	資本の部	2,757,915,810
	自己資本金	2,625,859,242
	資本剰余金	45,318,098
763,302,270	利益剰余金	86,738,470
	収益の部	1,574,457,772
	医療収益	479,817,620
	医療外収益	3,720,630
	介護療養型医療施設事業収益	108,938,646
	介護老健施設事業収益	182,725,077
	居宅介護事業収益	27,144,981
	居宅介護支援事業収益	4,044,220
	訪問看護事業収益	19,785,015
	特別利益	748,281,583
884,518,203	費用の部	
521,237,761	医療費用	
17,284,104	医療外費用	
64,658,492	介護療養型医療施設事業費用	
172,557,564	介護老健施設事業費用	
17,816,411	居宅介護事業費用	
6,079,935	居宅介護支援事業費用	
14,661,936	訪問看護事業費用	
70,222,000	特別損失	
7,839,805,867	合計	7,839,805,867

また、病院事業費用は8億

8,451万8千円(対前年度比4.1%増)で、内容は、

医療費用

5億2,123万8千円

医療外費用

1,728万4千円

介護療養型医療施設事業費用

6,465万8千円

老健施設事業費用

1億7,255万8千円

居宅介護事業費用

1,781万6千円

居宅介護支援事業費用

608万円

訪問看護事業費用

1,466万2千円

特別損失

7,022万2千円

となつています。

・経理の状況は別表1のとおりです。